
„Drwęca“ wychodzi trzy razy tygodniowo w wtorek, 
czwartek i sobotę rano. — Przedpłata wynosi dla 
abonentów 1,25 zl z doręczeniem 1,44 zł miesięcznie. 
Kwartalnie wynosi 3,75 zł, z doręcneniem 4,30 zł.

Przyjmuje się ogłoszenia do wszystkich gazet.

Cena ogłoszeń: Wiersz w wysokości 1 milimetra na 
stronie 6-łamowej 10 gr, na stronie 3-łamowęj 30 gr, 
w tekście na 2 i 3 stronie 40 gr, na 1 stronie 50 gr, 
przed tekstem 60 gr. -  Ogłoszenia zagr. 100% więcej.

Numer te lefonu: Nowemiasto 8.

Draki wydawnictwo: „Drwęca“ Sp. z o. p. w Nowemmieście, Adres telegr.: „D rwęca“ Nowemiasto-Pom orze*
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Niewesoło wygląda na świecie 
u schyłku starego roku.

Że nasze położenie niezbyt różowe, tego ani 
tłumaczyć nie potrzeba, każdy bowiem odczuwa jego 
brzemię na własnych barkach. Dość też pisaliśmy
0 tem w gazecie naszej. Prawda są jakoby pewne 
objawy, rokujące poprawę naszego bytu, ale zbyt one 
jeszcze niepewne, nieuchwytne, abyśmy mogli na nich 
pewno oprzeć nadzieję lepszego jutra.

Przysłowie starożytne głosi, iż jest pociechą dla 
nieszczęśliwych mieć towarzyszy w ‘niedoli. 1 dla nas 
chyba pewną pociechę stanowić może świadomość, że 
podobnie jak u nas i w innych krajach nietylko Europy, 
ale i innych części świata położenie jest ciężkie. Oto 
kraj, który nas najbliżej obchodzić musi, gdyż z nami 
jest złączony ścislemi węzłami serdecznej przyjaźni
1 trwałego sojuszu, mamy na myśli Francję, znajduje 
się również w najcięższem przesileniu polityczno- 
gospodarczem. Francja dusząc się pod brzemieniem 
przesilenia zarówno politycznego jak gospodarczego 
woła rozpaczliwie o ratunek. Jedni widzą ratunek 
w rozwiązaniu parlamentu i utworzeniu komitetu oca
lenia publicznego z nieograniczoną pełnią władzy, inni 
znów wołają o zbawczą dyktaturę i konsolidację 
wszystkich sił ku ratunkowi Francji. Trudnościom 
wewnętrznym przydają jeszcze dalszego ciężaru kłopoty 
kolonjalne Francji. Sytuacja w Syrji jest poważna 
i zmusza Francję do wytężenia wszystkich sił celem rato
wania tamże swej powagi i swych interesów. Niemniej 
sprawa Marokka jeszcze daleką jest od rozwiązania.

Również Anglja, która w sprawie naftodajnego 
Mossuiu odniosła w Genewie zwycięstwo, stanęła dziś 
wobec groźby wojny z Turcją, którą poprze sowiecka 
Rosja. Najbliższe dni już pokażą, czy Turcja zadowoli 
się koncesjami gospodarczemi, które jej Anglja chce 
ofiarować, czy też spełni pogróżki, wypowiadane przed 
werdyktem Rady Ligi Narodów.

Sytuacja w Chinach i w Egipcie sprawia również 
niemało kłopotów w Londynie i wcale nie ułatwia 
Anglji uporania się z gospodarczemi trudnościami, 
które przejawiają się faktem bezrobocia przeszło 
miljona ludzi. A i wewnętrzne położenie w Anglji nie 
zbyt różowe. I tam bezrobocie wzrasta, a z niem 
wewnętrzne wrzenie.

A i Niemcy, nasz najbliższy sąsiad a najzaciętrzy 
nasz wróg, również przechodzą bardzo ciężkie przesi
lenie gospodarcze i polityczne.

Przemysł i rolnictwo walczą dziś w Niemczech 
znowu z wielkiemi trudnościami. Bezrobocie wzrasta 
stale i groźnie mnożą się bankructwa i zamykania 
fabryk i kopalń — i jeśli się Niemcom nie uda uzyskać 
z Ameryki większych nowych- kredytów, może markę 
niemiecką po Nowym Roku czekać podobny los, co 
franka.

Jednem słowem, gdzie zwrócimy spojrzenie wszę
dzie widzimy niepewność, bezradność, niebezpieczeń
stwo wewnętrznych i zewnętrznych konfliktów i widmo 
katastrofy gospodarczej.

Nie wesoły zbliża się Nowy Rok dla świata!

Nastroje wojenne w Turcji.
Paryż, 26. 12. „Chicago Tribune* donosi z An-
,im\i z w J.tabie generalnym odbyła się nader doniosła 

t«jm tia;ada, w czasie której prowadzono dyskusję nad 
sprawą t 'intualnej kampanji w rejonie Mossuiu.

Angora, 26. 12. Dnia 24. bm. pod przewodnictwem 
Mustafy-Kemela-Paszy odbyło się posiedzenie najwyższej 
rady wojennej.

Z całej prowincji nadchodzą depesze o meetingach 
protestacyjnych przeciwko decyzji Rady Ligi Narodów 
w sprawie Mossuiu.

Po zebraniu, odbytem w gmachu uniwersytetu, 
studenci konstantynopolitańscy wysłali do rządu de
peszę z oświadczeniem, iż młodzież gotową jest do 
wszelkich ofiar na nią przypadających.

Min. Stanisław Grabski ani osobiście, ani przez pośredników nie prowadził
żadnych wywiadów z Sulejówkiem.

skiego, przedewszystkiem dlatego, że zamach taki nie 
udałby się, następnie gdyby Piłsudski chciał urządzić 
zamach mógłby był tego dokonać, i wreszcie Piłsudski 
— zdaniem Grabskiego zdaje sobie sprawę, że zama
chem pociągnąłby za sobą wojnę domową i zbrojne 
najście sąsiadów.

Rauscher kandydatem na delegata niem. do Ligi Narodów.
Berlin, 27. 12. Równocześnie ze sprawą zgłoszenia 

przez Niemcy ich przystąpienia do Ligi Narodów, 
któie ma według „Montag Morgen“ nastąpić w drugim 
lub trzecim tygodniu stycznia, miarodajne koła rozwa
żają sprawę mianowania przedstawiciela Niemiec w 
Lidze Narodów. Tenże dziennik donosi, że prezydent

Hindenburg nie zgodził się na propozycję Stresemanna, 
który pragnął powierzyć ten mandat byłemu sekreta
rzowi stanu w urzędzie spraw zagr. v. Ktihlmannowi. 
Wobec odrzucenia tej kandydatury, przez prezydenta 
za najpoważniejszą uważają kandydaturę posła niemiec
kiego w Warszawie Ulricha Rauschera.

Czy Rosja przyjmie zaproszenie na konferencję rozbrojeniową.
Londyn, 27. 12. Z dużem zaciekawieniem ocze

kują tu odpowiedzi Rosji na zaproszenie Ligi Narodów 
do udziału w komisji przygotowawczej do konferencji 
rozbrojeniowej. Wyprawie tej pisze „Observer“, że

bez udziału Rosji nie może być nic realnego uczynio
ne. Dziennik spodziewa się jednak, że Rosja przyjmie 
zaproszenie, gdyż bojkotując konferencję, nie wygra 
niczego.

Zakończenie Roku Świętego w Rzymie.
Rzym, 26. 12. W bazylice watykańskiej odbyła 

się uroczysta ceremonja zamknięcia świętych drzwi. 
Sąsiadujące z bazyliką ulice były bogato udekorowane. 
Już wczesnym rankiem na ulicach zebrały się olbrzymie 
tłumy. Uroczystość uświetniła wspaniała pogoda.

Ojciec Święty w otoczeniu kardynałów, licznych 
biskupów i dostojników dworu papieskiego oraz od
działów gwardji papieskiej zeszedł wielkiemi schodami 
Watykanu i zatrzymał się pod portykiem bazyliki św. 
Piotra, gdzie miała się odbyć ceremonja zamknięcia.

Przed drzwiami świętemi Papież zeszedł z „sedia 
gestatoria“ i pieszo przeszedł przez drzwi, poczem 
zasiadłszy znowu na „sedia gestatoria*, przeniesiony 
był przez całą bazylikę, w której zebrały się olbrzymie 
tłumy pielgrzymów. Po modlitwach przed głównym 
ołtarzem, Papież udał się znowu pod portyki bazyliki 
i zasiadł na tronie.

Ceremonja rozpoczęła się niezwłocznie. Pośród 
zebranej na trybunach publiczności znajdowali się między 
innymi książę Józef bawarski, arcyksiążę Józef 
z żoną, książę Kalabryi z żoną i córkami, korpus dyplo- 
matycz., kawalerowie maltańscy, arystokracja rzymska 
i wiele innych wybitnych osobistości. Chóry kaplicy 
Sykstyńskiej odśpiewały psalmy rytualne.

Następnie zgodnie z ceremonjałem, Papież podszedł 
do drzwi świętych, przyklęknął i położył pierwsze trzy 
cegły. Jednocześnie od środku bazyliki murarze roz
poczęli budowę muru, zamykającego święte drzwi.

W tym czasie wszystkie świece zostały zgaszone, 
poczem odśpiewano dziękczynne „Te Deum*. Po 
zakończeniu ceremonji Papież powrócił do swych apar
tamentów.

Podobne ceremonje, celebrowane przez najstarszych 
kardynałów, odbyły się jednocześnie w bazylikach 
Najświętszej Marji Panny, św. Jana i św. Pawła.

Wiadomości z kraju i z miasta.
N ow em iasto, dnia 30 grudnia 1925 r.

Kalendarzyk. 30 grudnia, Środa, Eugeniusza b. w.
31 grudnia, Czwartek, Sylwestra pap, w. 

Wschód słońca g. 8 — 14 m. Zach. słońca g, 3 —53 n>, 
Wschód księżyca g. 5 — 22 m. Zach. księżyca g. 9 — 1 m,

Podatek spożywczy od spirytusu.
W myśl rozp. Ministra Skarbu z dnia 24 grudnia

1925 r. podatek spożywczy od spirytusu i wyrobów 
wódczanych podwyższony zostanie z dniem 1 stycznia
1926 r.

Podwyżka ta wynosi łącznie z podatkiem komunal
nym od litra 100 •/• spirytusu do wyrobu wódek czy
stych, oraz zawartych w gotowych wyrobach i półfabry
katach wódek czystych 1 zł. 37 gr. — Od litra 100 j 
°/o spirytusu do wyrobu wódek gatunkowych oraz za- • 
wartych w gotowych wyrobach półfabrykatach, sokach, 
morsach i t. p. 1 zł. 56 gr.

Spirytus na cele domowo-lecznicze znajdujący się 
w prywatnych hurtowniach i miejscach detalicznej sprze
daży 60 gr. za litr 100®/». —

Dodatkowemu opodatkowaniu podlegają wszelkie 
zapasy będące w dniu 1 stycznia 1926 r. w posiadania 
fabryk, handlowców i osób prywatnych, o ile wynoszą 
więcej niż 10 litr. stustopniowego spirytusu.

Zgłoszenia zapasów wnosić należy w terminie do 
5 stycznia 1926 r. do miejscowych Urzędów Kontroli 
skarbowej celem opodatkowania.

Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 
w Brodnicy.

Nowy cennik wyrobów tytoniowych.
Rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 21 grud

nia 1925 r. został zmieniony cennik wyrobów tytonio
wych z dniem 31 grudnia 1925 r. w ten sposób, że 
niektórych wyrobów ęena została podwyższona względ
nie zniżona.

Sprzedawcy wyrobów tytoniowych posiadający w 
dniu 31 grudnia 1925 r. zapasy wyrobów tytoniowych 
(również wyroby w transporcie) winni je zgłosić bez
zwłocznie najbliższemu Oddziałowi Kontroli Skarbowej 
pisemnie w dwóch egzemplarzach, celem uiszczenia do
płaty, względnie otrzymanie bonifikacji.

Bliższe szczegóły w Oddziałach Kontroli Skarbowej, 
Urząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Państwowych 

w Brodnicy.
Pożar.

W ąbrzeźno . We wigilję Bożego Narodzenia wy
buchł pożar w mieszkaniu p. Zieleńskiej na poddaszu. 
Pożar zniszczył jedną część mieszkania. Ludzie po
wracający z pasterki, ujrzawszy na wschodzie miasta 
wielką łunę, podążyli ns, miejsce pożaru. Niebawem 
zjawiia się straż pożarna i przy pomocy młodych ludzi 
ratowała wszystkie sprzęty domowe, chroniła frontową 
część mieszkania i gasiła dopalającą się drugą część 
domu. Przyczyna pożaru dotychczas nieznana.

Zgon 109-letniego starca.
W okolicy Podzamcza zmarł owczarz Wreszko w 

109 roku życia, 85 lat pełnili służbę jako owczarz w 
rozmaitych majątkach, mając 85 lat przestał pracować. 
W ostatnich latach był utrzymywany przez gminę 
i cieszył się zdrowiem do ostatnich chwil życia.

Konto czekowe P. K. O. Poznań nr. 204115 Cena pojedynczego egzemplarza 15 groazyS

DRW ĘCA
z dodatkami: „Opiekun M łod zieży11 i „N asz Przy jac ie l“

Warszaw*, 28. 12. Minister oświaty Grabski 
zaprzeczył w wywiadzie ze »Słowem Wileńskiem“, 
jakoby prowadził osobiście lub przez pośredników 
jakiekolwiek wywiady. Wiadomość podana w prasie 
na ten temat jest kłamstwem. Minister Grabski nie 
wierzy w rzekome przygotowanie zamachu przez Piłsud-



Samochód w kanale.
Starogard. W ub. wtorek w nocy wjechał szofei 

Witkowski z samochodem p. Godfrieda do kanału przy 
zakręcie obok młyna p. Wiecherta. Szofer wraca! 
samochodem z Gdańska i prawdopodobnie wskutek 
zbyt szybkiej jazdy nie mógł raptownie skręcić obok 
młyna na prawo. Samochód uderzył o przydrożny słup 
żelazny, odbił się o niego i potoczył się w kanał, prze
rywając płot żelazny. Następnie wjechał na lód, który 
aczkolwiek gruby, z powodu wielkiego pędu z jakim 
wjechał, pękł. W kilku sekundach zanurzyło się auto 
w wodzie, a światło paliło się pod wodą przeszło go
dzinę. Szofer w ostatniej chwili zdołał wyskoczyć 
ze samochodu.

Zagadkowy strzał w kinie.
Warszawa. Przed tygodniem w kinie „Luna* 

wydarzyło się zajście, które wywołało niezwykły po
płoch. W ciemnej sali kinowej rozległ się strzał i kula 
rewolwerowa ugodziła niejasiego Kazimierza Kominka. 
Natychmiast wszczęła się niezwykła panika i zaczęto 
przeprowadzać rewizję i pod krzesłem siedzącego przed 
Kominkiem, niejakiego Mazurkiewicza, znaleziono małych 
rozmiarów rewolwer. Mazurkiewicza aresztowano. Po
czątkowo zaprzeczał, jakoby strzelił, gdy jednak policja 
w czasie rewizji w jego mieszkaniu znalazła naboje 
i futerał rewolweru, przyznał się, oświadczając, że strzał 
był dany przypadkowo, gdyż Kominka nie zna, a rów
nież ten ostatni niezna Mazurkiewicza.

Śmierć turysty w Tatrach.
Zakopane. Dnia 22 bm. wybrało się dwuch 

turystów z Zakopanego w góry. Za Halą Gąsienicową 
na Liljowem spotkał ich wieczorny mroźny halny wiatr. 
Jeden z turystów niejaki Bystran, słuchacz Politechniki 
Warszawskiej poniósł śmierć na rękach kolegi z powodu 
silnego mrozu. Kolega zamarźniętego następnego dnia 
rano dał znać o wypadku do Zakopanego, skąd wyru- 
sżyło pogotowie ratunkowe.

Nowiny naukowe.
Nr. 5-ty .Nowin naukowych“ zawiera artykuły: 

Międzynarodowy Instytut Współpracy Umysłowej — 
prof, O. Haleckiego, prezesa sekcji uniwersyteckiej 
tegoż Instytutu; Z. Mocarskiego — Jubileusz Towa 
izystwa Naukowego w Toruniu; Drof. A. Diveky‘ego — 
Stulecie Węgierskiej Akademji Umiejętności; St. Prze 
worskicgo-Dziesięciolecie studjów hetyckich. Redakcja 
wprowadziła nowy dział sprawozdawczy .Praca naukowa 
w Seminarjach Uniwersyteckich. W numerze piątym 
umieszczono sprawozdanie z Seminarjum Prawa Publicz
nego i Seminarjum Prawa Karnego. Numer uzupełniają 
jak zwykle liczne sprawozdania nowości wydawniczych 
z dziedziny histoiji, prawa, bibljografji, literatury, archeo- 
logji i inne.

Wiadomości z krajów obcych
Przerażająca katastrofa tramwajowa 

w Charkowie.
Z Moskwy donoszą: Nadeszły tu wiadomości

o  niezwykle ciężkiej katastrofie tramwajowej jaka zaszła 
w Charkowie. Katastrofa ta pociągnęła za sobą kilka
dziesiąt wypadków śmiertelnych. Będący w pełnym 
biegu tramwaj z kilkadziesięcioma pasażerami w chwili 
gdy znajdował się na szczycie ulicy .Spadzista Góra“ 
zepsuł się i począł w niezwykle szybki sposób toczyć 
się na dół. Motorowy stracił panowanie nad wozem, 
tembardziej, że hamulce pękły. Tramwaj mknął na 
dół z przyspieszoną szybkością, rozbijając po drodze

O d  N o w e g o  R o k u
podawać będziemy w naszej gazecie 
drukiem bardzo zajmującą i jedną 
z najciekawszych powieści Kraszew
skiego pod tytułem :

„ C Z A R NA  P E R E Ł K A “.
Aby więc nie utracić początku tej 
pięknej powieści, niech Szanowni 
Czytelnicy pospieszą się z zaabonowa
niem „D rw ęcy “ na przyszły kwartał, 
lub choćby tylko na miesiąc styczeń.

„Drwęca“ kosztuje obecnie:
na k w a r ta ł 4 ,3 0  z ł
na m ie s ią c  1,44 ,,
w  e k sp e d y c ji 4 ,2 0  ,, na k w a r ta ł

i 1,40 „ na m ie s ią c .

Z pow odu  p r z y p a d a ją c e g o  na p ią te k  
N ow ego  Roku w y d a jem y  d zik  ty lk o  d w u 
s tr o n n ą  g a z e tę ,  n a to m ia st  ju tr o  c z t e r o 
s tr o n n ą .

Ostatnie wiadomości polityczny
Uroczysta konsekracja w Oświęcimia.
Katowice, 28. 12. Dnia 1-go stycznia 1926 r. roz

pocznie się w Oświęcimiu uroczysta konsekracja zwią
zana z nominacją ks. biskupa Hlonda na biskupa 
śtąskiego. W uroczystościach tych wezmą udział 15 
biskupów polskich i delegat apostolski.

Znów przesilenie we Francji.
Paryż, 27. 12. .Journal* donosi, że w kuluarach 

izby brana jest pod uwagę możliwość przesilenia gabi
netowego. Przyjaciele polityczni ministrów, będących 
członkami kartelu lewicy, doradzają im podanie się do 
dymisji, o ile Doumer nie porzuci swoich projektów. 
Według tego samego dziennika Briand, który aprobuje 
projekty Doumera ma ustąpić, jeżeli większość mi
nistrów projektów tych nie przyjmie, co zresztą jest 
nieprawdopodobne.

Zawieszenie broni z Drażami.
Berlin, 26. 12. Na postawie wiadomości, otrzy

manych przez Chicago Tribune z Bajrutu, władze woj
skowe francuskie zawarły zawieszenie broni z Drutami.

De Jouyenel kazał wypuścić na wolność wszystkich 
więźniów politycznych. Urząd gubernatora kraju Druzów 
zaproponował Jouvenel 3zeikowi Druzów Taiadinowi.

wozy oraz najeżdżając na ludzi, którzy nie zdążyli się 
usunąć z jezdni.

Motorowy widząc nieuchronną katastrofę krzyknął 
do wnętrza wozu, ażeby pasażerowie ratowali się na 
własną rękę. Wówczas około 80 pasażerów rzuciło 
się do wyjść i wielu z nich wyskakując z wozu po
niosło śmierć na miejscu lub też ciężkie obrażenia. 
Reszta pasażerów, widząc jaki los spotkał ich towarzy
szy nie miała odwagi iść ich śladem, to też w wozie 
pozostało jeszcze około 50 osób.

Wóz mknął w dalszym ciągu i dopiero na zakręcie 
przy ulicy Kołowej wyskoczył z szyn, a następnie jadąc 
po bruku wpadł na trotuar i z wielką siłą uderzył 
o kamienicę.

Skutki tego zderzenia były straszliwe. Wóz rozbił 
się na szczątki, z pod których wydobyto 17 osób za
bitych a 33 ciężko rannych. Wszyscy pasażerowie, 
którzy jechali tym nieszczęsnym wozem zostali kon- 
tuzjonowani.

— Zaczekaj, dokąd tak pędzisz?
— Nie mam ani chwili ćzasu — kupiłem kapelusz

żonie i spieszę, aby moda się nie zmieniła, zanim 
wrócę do dom u... «■

Przezorność.
Pan Filip jest z żoną pół mili za miastem, gdy 

naraz deszcz ulewy padać zaczyna. .Czemu nie otwie
rasz parasola?* pyta żona. .Ano, bo widzisz, zabrałem 
ze sooą ten stary parasol, który cały jest przedziurawio
ny“ była odpowiedź męża. ,A  dlaczego! ten właśnie para
sol zabrał?“ zapytu ę żona zdziwiona. .Bo myślałem, 
że nie będzie deszczu“ odpowiada pan Filip.

— Sławny filozof Bacon z Werulamu lubił bardzo 
pierniki, gdy jakiś półgrówek dziwił się, że taki wielki 
filozof lubi tak pospolity przysmak.

— Bacon rzekł: .alboż to tylko dla głupców 
pszczoły miód robią*.

— Tenże uczony zapytany, co sądzi o pieniądzach 
rzekł: .pieniądz jest dobrym sługą, ale niegodziwym 
panem*.

Wiadomości radjofoniczne.
Pierwsza polska wystawa radjowa.

Podczas świąt Wielkiej Nocy urządzona zostanie 
w Warszawie pierwsza Polska Wystawa Radjowa.

Wystawa będzie miała cele propagandowe w kie
runku popularyzacji radja. Najgłówniejszym działem 
wystawy będzie radjoamatorski, w którym wystąpią 
radjoamatorzy z wykonanymi przez nich samych aparatami 
oraz częściami składowemi.

Ponadto wystawa posiadać będzie dział naukowy, 
który zilustruje historyczny rozwój oraz obecny stan 
radjotecbniki.

Wreszcie udział w wystawie wezmą nasze firmy 
radjotechniczne, które zaprezentują posiadane przez nie 
modele odbiorników i części składowych.

Wystawa urozmaicona zostanie całym szeregiem 
pierwszorzędnym atrakcji radiotechnicznych, które w- 
zbudzą wielkie zainteresowanie w kołach naszych radjo- 
fitów.

Porządek nabożeństw w kościele parafjalnyra 
w Nowemmieście.

W czwartek (jako w ostatni dzień Starego Roku): 
o 6 godz. wieczorem Nieszpory z wystawieniem, ka
zanie, procesja, Te Deum.

W piątek — Uroczystość Obrzezania P. czyli 
Nowego Roku: Nabożeństwo o 8, 9, lla\l godz.

Kurs dolara.
Warszawa, 23. 12. Dolar rano 9.— w południe

8.70 zł. ___________
Redaktor odpowiedalalny: W. Stawicki w Nowemmieście,

Szanownym Mieszkańcom miasta życzy

„Dosiego Roku”!
K u r z ę tk o w sk i, burmistrz m.

Nowemiasto nad Drwęcą,
dnia 1. stycznia 1926 r.

S k a r lin .
Dnia 4. stycznia 1926 r.

odbędzie się
na sali pana M atk o w sk ieg o  

w S k a r l in ie

l i t cm e i
połączorv z  TAŃCAMI,
na który jak najuprzejmiej za

prasza
K o m itet.

Początek o godz, 6 tej wiecz.

G i* j|" z  11 n y«
W niedzielę, da. 3. 1. 25.

odbędzie się
o  g o d z . 4 -fe j  po p o łu d n iu

zabawa
z t r i c a m i
na sali p. .raczk o w sk ieg O )
na którą uprzejmi© zaprasza
_________ k o m i t e t .
Kilku c h ło p c z y k ó w  p rzy j

m u ję  na

pensję.
Opieka s u m i e n n a ,  fachowy 

dozór prac szkolnych

G ie r lo w s k a , Lubawa.

Przymusowa licytacja.
D nia 7. s t y c z n ia  o g o d z . fO. p r z e d  p o łu d n iem  n a  
m a j. R uda sprzedawać będę najwięcej dającemu za gotówkę

6 krów
M arc fe id i wożay WójtQ3twa Radonano

I wysokocielną k row ę  
i I oswojoną ł a n i ę

(H irsoh k u h )
z powodu przeprowadzki korzystnie na s p r z e d a j : ,

W i t t ,  Grosshandels-Gesellschaft.

Dębien.
W piątek, dn 1 .1 .1926 r.

odbędzie się
przedstawienie

amatorskie
o godz. 6-tej po południu na 
sali pana S z c z e p a ń s k ie g o .
Po przedstawieniu T A N C E .
0  liczny uiział prosi

to w . M ło d z ie ż y .
M łody

k s i ą ż k o w y
z trzy i pół letnią p r a k t y k ą ,  
z ładnym charakterem pisma 
piszący biegle na maszynie 
p o sz u k u je  od  I. s t y c z n ia

p o s a d y
w banku, handlu lub przemyśle. 
Łaskawe oferty pod Nr. 1U0 

do „Drwęcy“.

P r z y jm u ję  s ię  na

s t a n c j ę
z  c a lo m  u t r z y m a n i e m .
Gdzie? wskaże Fil ja „Drwęcy*. 
Mam na s p r z e d a *  od zaraz
1 sza fą  do rz e c zy ,  
I stół, I druciane

łóżko dla dzieci
i wseelkie inne rzeczy

K. Mleczarski,
N o v r e m ia .to .u l Mickiewicza.

P o sz u k u je  s i ę  o d  t a r a ,

pasterza
starszego s a m o t n e g o  Izb 
ch ło p a k a , któryby obją! 

dój krów.
Odzie? wskaże eksp. „Drwęcy“.

Mam większą ilość świeżego

ku  c h a
s ł o m i a n e g o  do oddania, 
kupuję każdą ilość r z e p n ik a  

i s ie m ię .

K r u k o w s k i ,
P a o ó łto w o .

Atlas Polski
C o n t i n e n t a l
d la  A u to m o b ili s tó w  p o l e c a  p o  
c e n ie  9 z ło ty c h  - - - - - - -

Ksieaarnia „Drwęcy“

KARTY WIZYTOWE
wykonuje szybko i tanio

Drukarnia „Drwęcy41


